
第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 くろだ　あいこ 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 5 15 政策勉強会 研究研修費 政策勉強会参加費（政経学修会） 3,000 -3,000

5 19 政務活動費受け入れ（5～6月分） 480,000 477,000

2 5 24 区民からの陳情 調　査　費 陳情調査に伴う交通費（庁舎→下北沢） 1,700 475,300

3 5 24 人　件　費 調査研究補助職員5月分給料等(会派用） 11,602 463,698

4 5 24 人　件　費 調査研究補助職員5月分交通費(会派用） 780 462,918

5 5 29 事　務　費 リンクライフ(5月分)（会派用） 376 462,542

6 6 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版6月分） 4,277 458,265

7 6 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(5月分 ) (会派用） 201 458,064

8 6 7 広報広聴費 各種団体通知郵券代（会派用） 840 457,224

9 6 16 人　件　費 調査研究補助職員6月分給料等(会派用） 11,921 445,303

10 6 16 人　件　費 調査研究補助職員6月分交通費(会派用） 780 444,523

11 6 20 区民からの陳情 調　査　費 陳情調査に伴う交通費（祖師谷→喜多見） 1,700 442,823

12 6 21 人　件　費 労働保険業務委託料（会派用） 1,433 441,390

13 6 25 区民からの陳情 調　査　費 陳情調査に伴う交通費（喜多見→上用賀） 2,400 438,990

14 6 27 事務所関連 事　務　費 事務所7月家賃・仲介手数料(31,000円×9割計上) 27,900 411,090

15 6 27 事　務　費 リンクライフ(6月分)（会派用） 376 410,714

16 7 1 印刷 事　務　費 名刺印刷費 2,967 407,747

17 6 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（7月分） 8,778 398,969

18 6 28 事　務　費 PCデータ維持管理費（5月分）（会派用） 1,215 397,754

19 7 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版7月分） 4,277 393,477

領収書等
NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 くろだ　あいこ 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

20 7 5 人　件　費 調査研究補助職員夏季手当(会派用） 17,154 376,323

21 7 5 事　務　費 コピー機使用料（５月・6月分）（会派用） 285 376,038

22 7 5 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(6月分 ) (会派用） 205 375,833

23 7 5 人　件　費 労働保険（会派用） 576 375,257

7 10 政務活動費受け入れ（7～9月分） 720,000 1,095,257

24 7 18 人　件　費 調査研究補助職員7月分給料等(会派用） 12,087 1,083,170

25 7 18 人　件　費 調査研究補助職員7月分交通費(会派用） 780 1,082,390

26 7 25 事　務　費 PCデータ維持管理費（6月分）及びホームページ追加修正（会派用） 4,761 1,077,629

27 7 27 事　務　費 リンクライフ(7月分)（会派用） 376 1,077,253

28 7 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（8月分） 8,778 1,068,475

29 7 28 事務所関連 事　務　費 事務所電話費5・6月分（6,180円×9割計上） 5,562 1,062,913

30 7 31 事務所関連 事　務　費 事務所8月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,044,913

31 8 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版8月分） 4,277 1,040,636

32 8 10 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(７月分 ) (会派用） 207 1,040,429

33 8 10 請願・陳情 広報広聴費 会議に伴う諸経費(会派用） 1,592 1,038,837

34 8 15 人　件　費 調査研究補助職員8月分給料等(会派用） 11,602 1,027,235

35 8 15 人　件　費 調査研究補助職員8月分交通費(会派用） 780 1,026,455

36 8 21 事　務　費 PCデータ維持管理費（7月分）（会派用） 1,207 1,025,248

37 8 21 事　務　費 事務用品購入（封筒）(会派用) 1,250 1,023,998

38 8 23 印刷 資料作成費 区政レポート印刷費 3,829 1,020,169
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 くろだ　あいこ 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

39 8 25 事務所関連 事　務　費 事務所9月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,002,169

40 8 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（9月分） 8,778 993,391

41 8 28 広報広聴費 各種団体通知郵券代（会派用） 246 993,145

42 8 28 事　務　費 リンクライフ(8月分)（会派用） 376 992,769

43 9 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版9月分） 4,277 988,492

44 9 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(8月分 ) (会派用） 205 988,287

45 9 12 事務所関連 事　務　費 事務所電話費7・8月分（6,154円×9割計上） 5,539 982,748

46 9 12 事　務　費 事務用品購入（プリンター・インク）(会派用) 1,353 981,395

47 9 14 人　件　費 調査研究補助職員9月分給料等(会派用） 11,921 969,474

48 9 14 人　件　費 調査研究補助職員9月分交通費(会派用） 780 968,694

49 9 27 事　務　費 PCデータ維持管理費（8月分）（会派用） 1,207 967,487

50 9 27 事　務　費 リンクライフ(9月分)（会派用） 376 967,111

51 9 28 事務所関連 事　務　費 事務所10月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 949,111

52 9 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（10月分） 8,778 940,333

53 10 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版10月分） 4,277 936,056

54 10 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(9月分 )  (会派用） 202 935,854

10 10 政務活動費受け入れ（10～12月分） 720,000 1,655,854

55 10 10 事　務　費 PCデータ維持管理費（9月分）（会派用） 1,207 1,654,647

56 10 10 事　務　費 コピー機使用料（7月～９月分）（会派用） 795 1,653,852

57 10 13 事　務　費 事務用品購入（角２封筒）(会派用) 1,452 1,652,400
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 くろだ　あいこ 単位：円
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NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

58 10 16 人　件　費 調査研究補助職員10月分給料等(会派用） 12,240 1,640,160

59 10 16 人　件　費 調査研究補助職員10月分交通費(会派用） 780 1,639,380

60 10 18 政策研究 資料購入費 雑誌購入費（日経グローカル年間定期購読） 69,300 1,570,080

61 10 27 事　務　費 リンクライフ(10月分)（会派用） 376 1,569,704

62 10 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（11月分） 8,778 1,560,926

63 11 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版11月分） 4,277 1,556,649

64 11 6 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（都政新報8～10月分） 5,370 1,551,279

65 11 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(10月分 ) (会派用） 206 1,551,073

66 11 9 事務所関連 事　務　費 事務所11月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,533,073

67 11 9 事務所関連 事　務　費 事務所12月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,515,073

68 11 21 人　件　費 調査研究補助職員11月分給料等　(会派用） 12,738 1,502,335

69 11 21 人　件　費 調査研究補助職員11月分交通費(会派用） 855 1,501,480

70 11 22 事　務　費 研修会用印刷物代（会派用） 679 1,500,801

71 11 27 事　務　費 リンクライフ(11月分)（会派用） 376 1,500,425

72 11 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（12月分） 8,778 1,491,647

73 12 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版12月分） 4,277 1,487,370

74 12 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(11月分 )(会派用） 219 1,487,151

75 12 6 区政課題等 調　査　費 政策研究調査委託費（会派用） 22,373 1,464,778

76 12 8 事務所関連 事　務　費 事務所電話費9・10月分（6,163円×9割計上） 5,547 1,459,232

77 12 13 事　務　費 事務用品購入（プリンターインク・用紙）(会派用) 875 1,458,357
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 くろだ　あいこ 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

78 12 15 人　件　費 調査研究補助職員12月分給料等(会派用） 12,891 1,445,466

79 12 15 人　件　費 調査研究補助職員12月分交通費(会派用） 855 1,444,611

80 12 15 人　件　費 調査研究補助職員期末手当(会派用） 22,859 1,421,752

81 12 15 政策課題等 研究研修費 大田区議会研修会交通費（会派用） 486 1,421,266

82 12 19 事務所関連 事　務　費 事務所1月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,403,266

83 12 21 事務所関連 事　務　費 事務所電話費11月分（3,160円×9割計上） 2,844 1,400,422

84 12 22 会派視察 研究研修費
12/11-13神戸市（スタートアップ・居住支援・Park-
PFI）、FC今治（地域振興）視察 73,520 1,326,902

85 12 25 広報広聴費 区政報告新年号資料作成等委託料(会派用） 12,632 1,314,270

86 12 25 広報広聴費 区政報告新年号印刷及び新聞折込み(会派用） 120,773 1,193,497

87 12 27 事　務　費 リンクライフ(12月分)（会派用） 376 1,193,121

88 12 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（1月分） 8,778 1,184,343

89 1 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版1月分） 4,277 1,180,066

90 1 5 事　務　費 PCデータ維持管理費（10月分）（会派用） 1,207 1,178,859

1 10 政務活動費受け入れ（1～3月分） 720,000 1,898,859

91 1 11 事　務　費 コピー機使用料（10月～12月分）（会派用） 288 1,898,571

92 1 12 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(12月分 ) (会派用） 213 1,898,358

93 1 23 人　件　費 調査研究補助職員1月分給料等(会派用） 11,436 1,886,922

94 1 23 人　件　費 調査研究補助職員1月分交通費(会派用） 778 1,886,144

95 1 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（2月分） 8,778 1,877,366

96 1 29 事　務　費 リンクライフ(1月分)（会派用） 376 1,876,990
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 くろだ　あいこ 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

97 2 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版2月分） 4,277 1,872,713

98 2 1 事　務　費 PCデータ維持管理費（11・12月分）及びホームページ修正・追加（会派用） 7,120 1,865,593

99 2 6 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（都政新報11～1月分） 5,370 1,860,223

100 2 6 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(1月分 )(会派用） 205 1,860,018

101 2 8 事務所関連 事　務　費 事務所2月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,842,018

102 2 8 事務所関連 事　務　費 事務所3月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,824,018

103 2 14 事　務　費 PCデータ維持管理費（1月分）（会派用） 1,207 1,822,811

104 2 19 人　件　費 調査研究補助職員2月分給料等(会派用） 11,755 1,811,056

105 2 19 人　件　費 調査研究補助職員2月分交通費(会派用） 919 1,810,137

106 2 27 事務所関連 事　務　費 事務所電話費12・1月分（6,163円×9割計上） 5,547 1,804,590

107 2 27 事　務　費 リンクライフ(2月分)（会派用） 376 1,804,214

108 2 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（3月分） 8,778 1,795,436

109 2 28 広報広聴費 区政報告新年号増刷代(会派用） 2,393 1,793,043

110 3 1 新聞購読 資料購入費 新聞購読費（日経新聞電子版3月分） 4,277 1,788,766

111 3 7 事　務　費 ファクシミリに伴う電話代　(2月分 ) (会派用） 214 1,788,552

112 3 25 事　務　費 PCデータ維持管理費（2月分）（会派用） 1,207 1,787,345

113 3 25 人　件　費 調査研究補助職員3月分給料等(会派用） 11,921 1,775,424

114 3 25 人　件　費 調査研究補助職員3月分交通費(会派用） 855 1,774,569

115 3 27 事　務　費 リンクライフ（3月分）（会派用） 376 1,774,193

116 3 28 issues 広報広聴費 政策実現プラットフォームissues専用トピックプラン（4月分） 8,778 1,765,415
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 くろだ　あいこ 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

117 3 29 事務所関連 事　務　費 事務所4月家賃(20,000円×9割計上) 18,000 1,747,415
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